Cum apostolica auctoritate et ueridicis sanctorum patrum sententiis incitati ad eliminandam simoniacam heresim et praecipendam clericorum castitatem pro nostri officii debito exarsimus, tibi cui est clerus et populus amplissime dilatatus, cui praeterea plures et late dispersi suffraganei sunt, hoc obedientiae munus iniungere decreuimus, ut tam per te quam per coadiutores tuos hoc Romanae ecclesiae decretum uniuerso clero studiosius inculcares et inuiolabiter tenendum proponeres. Qua de re tibi etiam speciales litteras cudere bulla nostra impressas collibuit, quarum fultus auctoritate tucius animosiusque praeceptis nostris obtemperes et de sanctuario Domini simoniacam heresim et fedam libidinosae contagionis pollutionem expellas. Vnde non ab re tibi scribendum fore arbitrati sumus, nos iuxta auctoritatem sanctorum patrum in nostra synodo sententiam dedisse, ut hi qui per symoniacam heresim, hoc est interuentu precii, ad aliquem sacrorum ordinum gradum uel officium promoti sunt, nullum in sancta ecclesia ulterius locum ministrandi habeant; illi quoque qui ecclesias datione pecuniae obtinent omnino eas perdant, ne deinceps uendere aut emere alicui liceat; sed nec illi qui in crimine fornicationis iacent missas celebrare aut secundum inferiores ordines ministrare altari debeant. Statuimus etiam ut si ipsi contemptores fuerint nostrarum immo sanctorum patrum constitutionum, populus nullo modo eorum officia recipiat, ut qui pro amore Dei et officii dignitate non corriguntur uerecundia saeculi et obiurgatione populi resipiscant. Studeat ergo fraternitas tua sic se in his rebus nobis cooperatricem exhibere, sic crimina

* For the date, see Additional Note, pp. 160-1. In this and the two following letters, which are probably typical of others to German bishops, Gregory sought to secure compliance with the decrees, now lost, of his Lent council of 1075 against simony—the buying and selling of ecclesiastical orders and offices—and clerical marriage and concubinage. The letters are particularly noteworthy

To Archbishop Siegfried of Mainz

(1075, Feb.)

Gregory, servant of the servants of God, to the archbishop of Mainz,¹ greeting and apostolic blessing.

Prompted by our apostolic authority and by the truthful decrees of the holy fathers, we were enkindled by the duty of our office to banish the simoniac heresy and to enforce the chastity of the clergy. Knowing that your clergy and people are widely dispersed and that, moreover, your suffragans are many and far flung, we determined to impose upon you this obligatory task: that both by your own endeavours and by your fellow bishops' you should impress the decree of the Roman church with due zeal upon all the clergy, and set it forth to be inviolably observed. It seemed good also to furnish you with a special letter about it bearing our seal, so that by the sanction of its authority you might the more safely and boldly obey our command and drive out from the sanctuary of the Lord the simoniac heresy and the foul defilement of polluting lust.